
 1 

3300 Eger, Dobó tér 2. Tel.: (36)523-705, Fax: (36)523-779, E-mail: kovacs.luca@ph.eger.hu  
 
 

Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének  
__/2011. (IX. 30.) önkormányzati rendelete az elektronikus úton teljesíthető 

adókötelezettségekről   
 

_. napirend 
 
Tisztelt Közgyűlés!  

 
Általános indokolás 

 
 
Napjaink informatikai "slágere", az elektronikus ügyintézés. Az APEH által már évek óta biztosított 
elektronikusan kitölthető és az ügyfélkapun keresztül beküldhető űrlapok, kérelmek és bevallások 
rendszere az önkormányzat számára is elérhetővé vált. Az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. 
törvény (Art.) múlt évi módosítása lehetővé tette, hogy az önkormányzati adóhatóságok is 
elektronikusan fogadhassanak ügyeket. A hivatalban a legtöbb ügy az adóigazgatásban keletkezik, 
így ennek megvalósítása szinte minden egri polgárt és a megyeszékhelyen működő vállalkozást 
kedvezően érinthet. A tervezett lépés alapjaiban szabhatja át az adóügyek intézésének menetét, ezért 
óriási jelentősége van annak, hogy az átállás zökkenőmentes és az ügyfelek számára is közérthetően 
történjék.    
 
A kormányzat biztosítja az úgynevezett Általános Nyomtatvány Tervező szoftvert, mellyel meg lehet 
tervezni és kész formába önteni azokat az űrlapokat, melyeket elektronikus ügyintézésre az egri 
önkormányzati adóhatóság elkészít. Szükség van még Hivatali Kapus regisztrációra, amely 
csatlakozási kérelmet követően már elérhető. Az ügyfél részéről mindössze az ÁNYK (Általános 
Nyomtatvány Kitöltő) szoftver és a JAVA futtatási környezet a feltétel. Miután mindez rendelkezésre 
áll, akkor az űrlapok letölthetőek, melyeket az ügyfelek kitöltenek és beküldenek, így ekkor 
megvalósul az elektronikus ügyintézés formája. 
 
Az adóhatóság az adókötelezettségek teljesítéséhez nyomtatványt, elektronikus űrlapot 
rendszeresíthet, különösen a bejelentésre, a bevallásra, az adatszolgáltatásra, az önellenőrzésre, az 
adófizetésre, átvezetésre és az adófolyószámla egyeztetésére. A rendszeresített nyomtatványon 
történő teljesítéssel azonos értékű, ha az iratot az adózó az adóhatóság honlapján közzétett 
számítógépes program segítségével tölti ki és állítja elő, és a kinyomtatott iratot aláírva az 
adóhatósághoz benyújtja, vagy elektronikus úton küldi meg az adóhatósághoz. 
 
Az eljárás adminisztráció,- és költségcsökkentő hatással is jár, hiszen az ügyek otthonról 
intézhetőek, továbbá előnye, hogy a számszakilag hibás kitöltés minimalizálható.    
 
Az Art. 81. §-a alapján az önkormányzati adóhatóság jár el első fokon a helyi adók, a belföldi 
rendszámú gépjárművek adója, a termőföld bérbeadásából származó jövedelem (ideértve a 
földjáradékot is) adóztatása, valamint törvényben meghatározott esetben a magánszemélyt terhelő 
adók módjára behajtandó köztartozások ügyében. 
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A hivatkozott jogszabály 19. §-a  értelmében az önkormányzati adóhatóság hatáskörébe tartozó adó 
esetében - az önadózás és az adóbeszedés kivételével - az adózó bevallásának benyújtásával jelenti 
be adókötelezettségét. Az önadózás és az adóbeszedés útján megállapított adó esetén az 
adókötelezettség keletkezését annak bekövetkeztétől (a tevékenység megkezdésétől) számított 15 
napon belül az erre a célra rendszeresített nyomtatványon jelenti be az adózó az önkormányzati 
adóhatóságnál. 
 
Adónemenként eltérő formában és esedékességgel kell benyújtani adókötelezettségeiket 
(bejelentkezés, változás bejelentés, bevallás, kérelmek stb.) az adózóknak. Az űrlapokat eddig is ki 
lehetett tölteni elektronikusan, ám az ügyfélkapun keresztül elektronikusan azokat az adóhatóság 
felé beadni nem lehetett.    
          

Részletes indokolás 
 
Az Art. 175.§ (24) bekezdése értelmében, ha az önkormányzat rendelete így rendelkezik, az 
önkormányzati adóhatósághoz teljesítendő bejelentés, bevallás, illetve adatszolgáltatás az 
önkormányzat által közzétett módon, elektronikus úton is teljesíthető. Az önkormányzati rendelet 
előírhatja, hogy az adószámmal rendelkező adózó a bejelentést, a bevallást, illetve az adatszolgáltatást 
elektronikus úton teljesíti. {A közzététel a város honlapján www.eger.hu „Adóügyek intézése” linken 
megtekinthető.}  
 
A teljeskörű elektronikus adókötelezettség teljesítést - a bevezetés szakaszában - még nem tartjuk 
indokoltnak, ám a jövőben megfontolandó, hogy a vállalkozók (adószámmal rendelkezők) csak és 
kizárólag ilyen módon teljesíthessék bevallásaikat, bejelentkezéseiket és adatszolgáltatásaikat. 
Adóazonosító jellel rendelkezők (többnyire magánszemélyek) esetében választható marad az 
elektronikus teljesítés lehetősége.   
 
Az önkormányzati adóhatóságnál használt bejelentkezési űrlapokat, bevallási nyomtatványokat és más 
kérelmek a rendelet elfogadását követően folyamatosan válnak benyújthatóvá.  
 
Az előterjesztést a Költségvetési és Gazdálkodási Bizottság, valamint a Pénzügyi és Ügyrendi 
Bizottság megtárgyalta és támogatta.  
 
Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy az elektronikus úton teljesíthető adókötelezettségekről szóló 
__/2011. (IX. 30.) önkormányzati rendelet-tervezetet jelen formában elfogadni szíveskedjen. 
 
Eger, 2011. szeptember 21. 
 

        Dr Kovács Luca s.k. 
          Eger Megyei Jogú Város Jegyzője  

 
 
Határozati javaslat: 
 
Eger Megyei Jogú Város Közgyűlése megtárgyalta és jelen formában elfogadta az elektronikus úton 
teljesíthető adókötelezettségekről szóló __/2011. (IX. 30.) önkormányzati rendeletét.  

 
Felelős:  Dr. Kovács Luca 

         Jegyző 
                 
   Határidő:     azonnal  


